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Rankingu Samorządów 2010

   20 lipca, już po raz 12. kapituła Rankingu Samorządów 2010 organizowanego przez „Rzeczpospolitą” nagrodziła najlepsze
polskie miasta i  gminy. Zwycięzców wybierano spośród ponad 500 uczestników. Wśród laureatów - polskich samorządów
dbających o rozwój oraz poprawę jakości życia społeczeństwa znalazła się również Gmina Siewierz.

   Przy ocenie kapituła rankingu brała pod uwagę m.in. wyniki finansowe samorządów, umiejętność pozyskiwania i efektywnego wykorzystania
funduszy unijnych, sprawność zarządzania, innowacyjność, a także jakość życia mieszkańców. Dane w rankingu rozpatrywane były w trzech
kategoriach samorządów: miasta na prawach powiatu, pozostałe gminy miejskie i miejsko – wiejskie, gminy wiejskie. Konkurs rozstrzygany był
w dwóch etapach. W pierwszym analizowana i oceniana była sytuacja finansowa i inwestycje wszystkich miast i gmin w Polsce mieszczących się
w wyodrębnionych kategoriach na podstawie danych z Ministerstwa Finansów z lat 2006-2009. Do drugiego etapu zakwalifikowane zostały 564
samorządy, wśród których znalazły się 64 miasta na prawach powiatu, 250 pozostałych miast i gmin miejsko – wiejskich oraz 250 gmin
wiejskich. W drugim etapie do wybranych miast i gmin wysłano ankiety, dotyczące m.in. zarządzania gminą, przyrostu inwestycji, dynamiki
rozwoju. W pierwszym etapie samorząd mógł zyskać 60 punktów, w drugim 40.

   Pierwsze miejsca w rankingu zajęli: w kategorii miasta na prawach: Poznań, w kategorii gmin miejskich i miejsko-wiejskich: Kórnik (woj.
wielkopolskie), a gmin wiejskich: Zabierzów (woj. małopolskie).

   W kategorii gminy miejskie i miejsko - wiejskie Siewierz zajął wysokie 62 miejsce w kraju i jest piątą w kolejności gminą w klasyfikacji z
województwa śląskiego. Należy zaznaczyć, że Siewierz jest jedyną gminą z powiatu będzińskiego, która znalazła się w pierwszej setce rankingu.
Po raz trzeci kapituła wyróżniła również najbardziej innowacyjne samorządy tzn. takie które w pracy wykorzystują nowoczesne techniki. Nasza
gmina w tej kategorii znalazła się na pięćdziesiątej pozycji. W osobnej kategorii „Europejski samorząd”, w której oceniana była umiejętność
pozyskiwania i wykorzystywania środków unijnych Siewierz znalazł się w pierwszej setce, zajmując dziewięćdziesiątą dziewiątą pozycję.

   „Ranking Samorządów” rozpoczął się przed 12 laty od publikacji złotej setki samorządów, we współpracy "Rzeczpospolitej" z Centrum Badań
Regionalnych. Od 2004 roku ranking jest organizowany przez gazetę samodzielnie.
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